あさか環境市民会議 運営会議 議事録

日 時：令和５年１０月３日（火）午前１０時～１１時４５分

 場 所：リサイクルプラザ

 出席者：松永会長、明山副会長、小林副会長、桒田会計、沢田会計、小林（眞）さん、豊田さん、

長谷川さん、山本さん、渡辺（や）さん、

事務局（内田・金野）

１ 報告と振り返り

  ・今回、事務局（環境推進課職員）がいる間は報告と振り返りはなかった

２ 今後の活動に関して

〇朝霞第六小学校の川の学習の手伝いについて

・集合場所が変更になりました。９：００～新高橋

・内容は魚とりと学習

・スタッフは明山副会長、小林副会長、高橋さんが参加予定

・６小の３年生１８０人が参加予定

・１０月５日(金)に行われる

〇黒目川クリーンエイド＆プラごみゼロについて

・１１月５日（日）１０：００～１１：３０※雨天中止

・浜崎黒目橋集合、事前申込不要

・一般市民に配るためのチラシ（白黒）を１００部、事務局が用意する

・広報・あさか環境市民会議のＨＰ掲載予定

・参加者がいるため、保険の加入が必要（桒田会計が担当）

〇黒目川エコ探検について

 ・１１月１２日（日）実施予定

 ・朝霞台駅南口りそな銀行前に９：３０集合

 ・新座市妙音沢から朝霞市田島緑地まで

・申込方法は電話またはメールを松永会長まで（メールは件名を「黒目川エコ探検」として、氏

名と日中連絡のとれる電話番号を入力）

 ・費用はバス代。一般参加者はプラス保険代１００円

 ・飲み物、軽食は各自用意

・一般市民に配るためのチラシ（白黒）を１００部、事務局が用意する

・広報・あさか環境市民会議のＨＰ掲載予定

 〇里山の竹を活かそう！について

 ・１２月３日（日）岡町内会館にて１０：００～

 ・費用はなし（会員の保険料は会で負担）、作業できる服装と飲み物を持参

 ・申込方法は明山副会長にメール（件名は「里山の竹を活かそう！」とし、氏名と日中連絡の

とれる電話番号を入力）

 ・竹馬をわくわくフェスタで作ってみる

 ・広報・あさか環境市民会議のＨＰ掲載予定

 〇岡の紅葉を見る会について

 ・１２月５日（火）１０：００～、岡緑地にて

 ・費用は１，０００円（昼食代を含む）、飲み物持参、歩きやすい服装で

 ・申込方法は電話またはメールを松永会長まで（メールは件名を「岡の紅葉を見る会」とし

て、氏名と日中連絡のとれる電話番号を入力）

 ・紅葉を見る会であさか環境市民会議の参加者拡大について話し合ってはどうか

 ２ その他

    ・会の宣伝として川まつりでブースを持ってはどうか

    ・運営会議への会員参加を案内する方法として郵送してはどうか

    ・ホームページで運営会議の報告をしてはどうか

⇒ＨＰに活動予定・イベント活動の様子・運営会議の報告を載せているので、それを見る

ことで、全体の連絡としている

・ＨＰ見ている人、見ていない人、作業に来る人、ライン連絡、メール連絡できる人等様々

いるので連絡方法の確立が難しい。

・個人情報の問題をクリアして連絡網で活動予定を連絡してはどうか

次回運営会議は１１月７日（火）１０：００から リサイクルプラザ３階会議室